
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 9 тел.8(87230)2-33- 
46 ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№ 5 1 /2  от 22 .05 .2018  года

«О назначении специалистов, ответственных за функционирование и 
передачу данных АИС «ЭДС» по дошкольным образовательным

учреждениям»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», постановления Главы администрации МР Сергокалинский 
район от 14.01.2015 г. № Приказа Министерство образования и
молодежной политики РД № 1335 от 17.03.2014 г. «О внедрении 
электронной очереди в детский сад на основе автоматизированной 
информационной системы «Электронный детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- назначить специалистов, ответственных за функционирование и передачу 
данных из АИС «ЭДС» по дошкольным образовательным учреждениям:

№
п/п

ФИО ответственного за работу в АИС 
«ЭДС»

Учреждение

1 Омарова Рашидат Омаровна МКДОУ «Детский сад 
№ 1 с. Сергокала»

2 Магомедова Нурият Касумовна МКДОУ «Детский сад



№ 2 с. Сергокала»
3 Рашидова Умажат Асадулаалиевна МКДОУ «Детский сад 

№3 с. Сергокала»
4 Магомедова Хадижат Исламалиевна МКДОУ «Детский сад 

№ 4 с. Сергокала»
5 Омарова Айшат Шамиловна МКДОУ «Детский сад 

Олимпийский»
6 Абдуллаева Хадижат Магомедзагировна МКДОУ «Детский сад с. 

Мюрего»
7 Закарьяева Раисат Идрисовна МКДОУ «Детский сад с. 

Кадиркент»
8 Магомедгаджиева Сакинат 

Зубайругаджиевна
МКДОУ «Детский сад с. 
Дегва»

9 Ибрагимова Умаржан Карабудаговна МКДОУ «Детский сад с. 
Ванашимахи»

10 Шарипова Умуриза Айгумовна МКДОУ «Детский сад с. 
Бурдеки»

11 Алибейкова Хадижат Султановна МКДОУ «Детский сад с. 
Аялизимахи»

12 Ахмедова Виктория Юрьевна МКДОУ «Детский сад с. 
Миглакасимахи»

13 Османова Майсарат Ибрагимовна МКДОУ «Детский сад с. 
Нижнее Махарги»

14 Айвазова Аминат Абдуллахадовна МКДОУ «Детский сад с. 
Урахи»

15 Магомедова Сарат Абдуллаевна МКДОУ «Детский сад с. 
Новое Мугри»

16 Абдулкадирова Умусайбат Османовна МКДОУ «Детский сад с. 
Маммаул»

17 Муртузалиева Манаху Магомедовна МКДОУ «Детский сад с. 
Кичигамри»

18 Сулейманова Нурият Кадиевна МКДОУ «Детский сад с. 
Краснопартизанск»

- контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

V
Начальник МКУ «Управление образования» /  Х.Н.Исаева




